责编/版式：程露佳 龙楠 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com2 要闻 2023年10月8日 星期日

遗失台州市汇宸
商务信息咨询有限公
司 公 章 一 枚 ，编 号 ：
33100210004612，声明
作废。

遗 失 2022 年 5 月
24 日由台州市路桥区
市场监督管理局核发的
台州市墨丰家纺有限公
司营业执照正、副本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91331004MA2AMB0T
76，声明作废。

遗失台州市墨丰
家纺有限公司公章、
编码：3310040203145，
法 人 章 、编 码 ：
33100410089524，财务
章，声明作废。

遗失台州鑫轩装
饰工程有限责任公司
合同专用章一枚，印
章 编 号 为
33108110143045，声明
作废。

遗失椒江区青云
寺开户许可证，核准号：
J3450004620702，账号：
1207013109048870742
，开户行：中国工商银
行股份有限公司台州
椒 江 支 行 ，行 号 ：
102345001114，声明作
废。

派生分立公告
经浙江澳滨泵业

有 限 公 司 2023 年 10
月 6 日股东会决议：
本公司分立。本次分
立 的 形 式 为 派 生 分
立。浙江澳滨泵业有
限公司分立为浙江澳
滨泵业有限公司和温
岭市高见机电有限公
司。分立前浙江澳滨
泵业有限公司的注册
资本为 1020 万元。分
立后浙江澳滨泵业有
限公司的注册资本为
1000 万元，温岭市高
见机电有限公司的注
册资本为20万元。分
立后，原浙江澳滨泵
业有限公司的债权债
务由分立后的浙江澳
滨泵业有限公司和温
岭市高见机电有限公
司承继。请债权人自
接到本公司书面通知
书之日起三十日内，
未接到通知书的自本
公告之日起四十五日
内，有权要求本公司
清偿债务或者提供相
应的担保，逾期不提
出的视其为没有提出
要求。特此公告。
浙江澳滨泵业有限公司

2023年10月8日
台州市东部数控设备
有限公司吸收合并温岭
市大森机床有限公司

公告
经本公司股东会

决议：台州市东部数控
设备有限公司与温岭
市大森机床有限公司
合并。合并前台州市
东部数控设备有限公
司的注册资本为 500
万元；合并前温岭市大
森机床有限公司的注
册资本为20万元。本
次合并的形式为吸收
合并，台州市东部数控
设备有限公司存续，温
岭市大森机床有限公
司注销。合并后，台州
市东部数控设备有限
公司的注册资本为520
万元。台州市东部数
控设备有限公司和温
岭市大森机床有限公
司的债权债务由合并
后的台州市东部数控
设备有限公司承继。
请债权人自接到本公
司书面通知书之日起
三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求
本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期
不提出的视其为没有
提出要求。特此公告。

温岭市大森机床
有限公司

2023年10月8日
台州市东部数控设备
有限公司吸收合并温岭
市大森机床有限公司

公告
经本公司股东会

决议：台州市东部数控
设备有限公司与温岭
市大森机床有限公司
合并。合并前台州市
东部数控设备有限公
司的注册资本为 500
万元；合并前温岭市大
森机床有限公司的注
册资本为20万元。本
次合并的形式为吸收
合并，台州市东部数控
设备有限公司存续，温
岭市大森机床有限公
司注销。合并后，台州
市东部数控设备有限
公司的注册资本为520
万元。台州市东部数
控设备有限公司和温
岭市大森机床有限公
司的债权债务由合并
后的台州市东部数控
设备有限公司承继。
请债权人自接到本公
司书面通知书之日起
三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求
本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期
不提出的视其为没有
提出要求。特此公告。

台州市东部数控
设备有限公司

2023年10月8日

台传媒记者张笑川雨

旋转、投掷，铁饼在空中飞行，
狠狠砸在了草地上。顾一俊立刻跑
了过去，面对测距仪，将手里的签子
插在了落点——42.85米，当天的最
好成绩。从铁饼落地到插签，整个过
程不超过3秒。

10月 3日上午的男子十项全能
铁饼比赛，顾一俊是外场裁判。“铁饼
不像链球、标枪有清晰的落点，它落
地后会在草地上继续滑行，这需要我
们高度集中注意力。”顾一俊说，平均
一场比赛下来，他要插近80次签，半
个小时的比赛，就走了近3公里。

插签工作看似简单，但差之毫
厘，选手们的成绩就“谬之千里”。亚
运期间，顾一俊始终绷着一根弦。

本届杭州亚运会，像顾一俊这
样的台州籍裁判共有46名，其中，国
际级裁判2人、国家级裁判26人，涉
及17个大项的执裁工作。每天，他们
都在赛场上奔波，为赛事保驾护航。

3分钟完成撤换线工作
10月4日晚8点，杭州奥体中心

田径项目全部结束后，苏炳添等7名
运动员的递补奥运奖牌颁奖仪式在
此举行。大家都在翘首以盼，汪金奎
却行色匆匆，他们要将所有田径项
目的器材清点入库。

“这个标枪，运动员使用之前要
经过 9道检测工序。”汪金奎负责所
有投掷项目的划线、器材检测和保
障工作，对这些器材如数家珍。他随
手拿起一杆标，就能报出它的重量。

“不同级别的运动员使用的标枪硬
度不同。破纪录运动员的标枪，下场
后我们还会重新检测，保证比赛的
公平公正。”他说。

汪金奎告诉记者，投掷项目的
布线也很有讲究：“我们会根据运动
员的实力进行划线，其中有 20%的
运动员达不到最低的标准线，20%
能超过最高的线，剩下的都在中间
范畴，这样比赛观赏性更强。”

一单元的比赛时间近半个小
时，汪金奎需要提前3个小时就到现
场布置。一天下来，工作时间超过12
个小时。“有一次碰到男子十项全能
标枪后面紧接着女子标枪比赛，我
们需要在 10分钟内完成角度线、远

度弧、亚洲纪录线、赛会纪录线的撤
换。”他说，面对这样的紧急情况，大
家团队协作，仅用了 3分钟，就完成
了任务。

“能在亚运会当裁判，很荣幸！”
谈及亚运最大的收获，汪金奎表示，
是掌握了最新的国际规则，以及顶
尖裁判最先进的理念和经验，“回到
台州以后，我们将把各自掌握的规
则进行汇总，应用到日常赛事当中，
推动台州体育事业的发展。”

软网主场馆的开门裁判
“0ut！”在接收到边裁的示意

后，坐在高台上的周凌君立刻做出
判断，并对边裁竖了一个大拇指。

10月 3日软式网球正式开赛，
周凌君是CC球场（主场馆）的主裁
判。值得一提的是，他还有一个响当
当的名头——浙江省唯一一名由杭
州亚运会组委会直派的软式网球
ITO国际级裁判。“很惊喜，能够当这
个‘开门’裁判，同时责任也更重
了。”周凌君说。

周凌君表示，身为主裁，要具备
良好的理论功底、身体和心理素质。

“其中，控场能力是最重要的，我需
要对场上的突发情况及时作出应
对。”他说。

软式网球双打，需要交替发球
人员，而主裁看不到运动员身后的
号码。因此，快速熟悉运动员，是
每 场 比 赛 周 凌 君 必 须 要 做 的 事
情。除了提前观看参赛名单，运动
员在赛前热身的 2分钟，是最佳的
观察时机。“我会观察他们的打球
方式，以及身上明显的个人特质。”
周凌君说。

作为一名体育老师，周凌君还
有自己的小妙招：“辨认不出的时
候，我会喊一声运动员的名字，他们
就会有回应。这样既能有效区分，也
能够拉近我和运动员之间的距离。”

“报分要及时。”“要先介绍运动
员，再入场。”……每场比赛结束，周
凌君都会找裁判长回顾当天的情
况，记录在本子上，以便及时改进不
足。10月 7日，软式网球比赛已经全
部结束，周凌君也“满载而归”——
他将跟同行们分享自己此行的经
验，让软式网球这个小众项目走进
大众视野。

台州裁判在亚运——

将顶级赛事经验带回家

台传媒记者林 立

10月 7日，杭州第 19届亚运会
象棋个人赛终于到了决赛日。在此之
前，中国队在男女个人赛两个组别都

会师决赛，提前将金银牌收入囊中。
在象棋个人赛第六轮中，台州

棋手赵鑫鑫和队友郑惟桐并列，积
分同样为8分，他们的对手分别是越
南赖理兄（8分）和阮成保（7分）。在

争夺决赛资格的关键一战，赵鑫鑫
和郑惟桐没有给两个强大的越南对
手任何机会，两局对弈，两位中国象
棋国手都以2∶0的比分拿下了胜利。

10月 7日的金牌之战，在赵鑫
鑫和郑惟桐之间展开。是队友，也是
对手。这对于赵、郑二人，已是非常
熟悉的场景。

郑惟桐与赵鑫鑫两人自2010年
开始成为对手，截至 2023 年 2 月 7
日，在棋坛各类正式比赛上对弈已
达 67局，两人互有输赢，在总胜率
上，郑惟桐占据上风。而在杭州亚运
会中国国家象棋队选拔赛中，郑惟
桐以第一名身份出线，赵鑫鑫是第
二名。

两位象棋特级大师的特殊关
系，也让当晚的决赛极具看点。

19点整，两人开始对弈，郑惟桐
执红，赵鑫鑫执黑。郑惟桐先下一
子，选择了“中炮”开局。这一招是将
炮放在正中线位，通常这种开局，显
示先走一方采取了主动攻势。赵鑫

鑫很快跟进，选择了马 8进 7，从容
应对。此后两人一子接一子，很快就
下了十几步。这十几次攻防，看出了
两人的稳健和对彼此的熟稔。毫不
拖泥带水的开局，很快就将比赛带
入了他们熟悉的深度交手局面中。

两位棋手都是善于攻击的高
手，同时也是善于布局的高手。郑惟
桐的开局更加出色，而赵鑫鑫极擅
长在后期进行计算，同时突然进行
意想不到的进攻。

两人的对弈进行了 2 小时 22
分，终于郑惟桐以极其犀利的进攻，
打破了赵鑫鑫的防守，拿下了最终
的胜利，将金牌挂在了自己脖子上。

这一枚金牌极为特殊，不仅是
赵、郑二人之间又一次重要的对决
结果，同时也是时隔 13年象棋项目
再回亚运会舞台后，中国队获得的
又一块金牌。下一届亚运会是否会
再设象棋项目，目前未知。因此这一
块金牌的决出，对中国象棋国手，是
无比珍贵的殊荣。

台州棋手赵鑫鑫和队友郑惟桐争夺金牌，郑惟桐笑到了最后

象棋个人赛决赛——是队友，也是对手

台传媒通讯员赵荣江 郑雪梅

近日，浙商中拓集团物流科技有
限公司与台州数字钢贸城科技股份
有限公司正式签约，将以合作经营形
式携手发展台州数字钢贸城。这是椒
江区洪家街道乡贤联谊会在项目招
引上的又一次成功实践。

“此次签约不仅开启了台州钢贸
行业与省国企紧密性合作经营的先
河，也为全国钢企库存前移提供了得
天独厚的优势条件，掀开台州数字钢
贸城高质量发展新的一页。”洪家街
道乡贤联谊会会长、新东方钢铁集团
股份有限公司董事长徐章军说。

据悉，位于洪家街道中国·农港城
南侧的台州数字钢贸总部，将建成一个
集交易场所、电子商务、金融供应链与区
块链服务、总部办公于一体的数字钢贸
总部基地。去年，已招引8家钢贸企业落
户，实现年度新增销售收入16.8亿元。

此次签约发展的台州数字钢贸
城坐落于椒江南岸，总占地面积 300
亩，总投资5.8亿元，其中启动区块占
地面积100亩，投资1.2亿元，整合了

台州数字钢贸总部、新东方钢铁集团
智能定制加工、振港物流减载靠泊
3000吨级以及台州湾集装箱8000吨
级码头等资源优势，形成年500万吨
钢材吞吐量的装卸能力，努力建成浙
东集金属材料线上线下交易、现代仓
储物流、智能定制加工、供应链金融
服务于一体的大型数字钢贸城。

据介绍，此次签约加盟的浙商中
拓集团物流科技有限公司，是浙江省
国资委下属上市公司浙商中拓集团
股份有限公司的控股全资子公司。该
公司按照标准化、信息化、连锁化、品
牌化的“四化”要求，运用数字化科技
手段，提升客户服务质量，拓展物流
网络覆盖，实施全国“千仓千亿”计
划，努力打造成为行业领先的生产资
料领域智慧物流供应链服务集成商。

“我们投资这个项目，并为其配
备了先进的硬件设施，就需要完善的
运作管理服务做支撑。”徐章军说，此
次依托资源优势，充分发挥会长单位
项目招引带头作用，将更好的资源引
进台州，希望以高起点规划高标准建
设助推高质量发展，实现共建共赢。

谱写台州数字钢贸城
高质量发展新篇章

10月7日，在仙居县田市镇一蔬菜育苗公司车间，农民正忙着嫁接幼苗，
满足市场需求。 台传媒通讯员王华斌摄

10月7日上午，位于温岭箬横的奔龙机械有限公司内，工人正通过高速冷
镦机械生产设备一键成型生产技术，赶制刹车片液压键等汽配零部件。

台传媒记者柯 璐 台传媒通讯员江文辉摄

嫁接幼苗嫁接幼苗 供应市场供应市场

““一键一键””冷镦冷镦 提质增产提质增产

赵鑫鑫赵鑫鑫（（左左））和郑惟桐和郑惟桐（（右右））对弈中对弈中。。 台传媒记者台传媒记者林林 慧慧摄摄

台传媒通讯员钱 青

10月 5日，伴随着现场观众如
雷的加油声，台州天台培养输送的

“00后”姑娘李巧巧，在杭州第 19届
亚运会空手道项目女子组手68公斤
级决赛中击败哈萨克斯坦选手，为
中国队夺得一枚宝贵的金牌，也为
天台赢得首枚亚运金牌。

这一刻，中国国家空手道队教
练、浙江省空手道队总教练、天台
县少体校教练洪军武的眼眶湿润
了，“‘为天台培养出亚运冠军’这
一埋藏在我心中 20多年的梦想，终
于实现了！”

伯乐识良驹 缔“亚运之约”
2016年 12月，“省队联办”浙江

省空手道队落户台州天台。浙江省
空手道队总教练、天台县少体校教
练洪军武“求贤若渴”，四处探寻“好
苗子”，招兵买马。

洪军武毕业于杭州大学体育
系，从小习武的经历不仅让他练就
了一身体魄，也磨砺出了“识才”的
独到眼光。在大学校友群中发布“求
才通告”后，洪军武收到了校友推荐
的温州龙港中学田径队标枪运动员
李巧巧的训练视频。看到李巧巧出
挑的身高、出色的体能和爆发力，洪
军武当即就拍案表示：“行！先试练
一个月。”

就这样，李巧巧和洪军武的师
徒缘开启了。在试训时，李巧巧对空
手道运动没有概念，洪军武就手把
手亲自教导，让李巧巧逐步领悟空
手道运动的精髓。有一次，洪军武发

现李巧巧训练时嘴里经常嘀咕着什
么，一问才知那是她在“计算距离和
步法”。洪军武一听，更坚定自己“挖
到宝”了。“在空手道项目中，步法是
非常关键的，它关系到战术转换。李
巧巧有这个领悟，在思想上就领先
一步。”洪军武欣喜地说。

除了在技术上有超常的领悟
力，李巧巧在生活上也非常自律。脚
磨破了，她一声不吭继续练，每次训
练后就跟“从水里捞起来一样”。在
天台文武职业技术学校训练时，运
动员们吃的是大食堂的桌菜。洪军
武回忆，李巧巧从来不挑食，总是最
后一个吃完离开。“不能浪费粮食，
吃饱才有力气训练。”李巧巧朴实的
话语中蕴含着踏实和努力。

试训结束，李巧巧顺利过关，正
式成为浙江省空手道队队员。“你想
不想成为亚运冠军？”洪军武亮出

“雄心壮志”。“想！”李巧巧目光坚
毅。于是，洪军武和李巧巧订下了

“亚运之约”，向亚运冠军进发。

辗转国际赛场 首夺
亚运桂冠

在入选省空手道队的一年多时
间里，李巧巧的成绩突飞猛进，连续
获得全国空手道各类赛事的冠亚
军。2018年，李巧巧入选国家空手道
队，2021年，洪军武进入国家空手道
队担任李巧巧的主管教练。师徒两
人再次携手，为夺得亚运冠军拼尽
全力。

国际大赛经验和场控能力缺乏
是李巧巧的短板。为得到更多国际
赛事的锻炼，在台州市、天台县各级

部门协同努力下，洪军武带着李巧
巧在疫情解封后第一时间赴西班牙
进行为期两个月的训练，开始了征
战欧洲之旅，并屡次在国际赛事中
赢得金银牌。

一次次赛事，促成一次次蜕变。
今年9月，距离亚运会只有1个多月
时间，李巧巧在爱尔兰世界超级联
赛中击败了日本亚运选手，打入世
界八强。“这场胜利说明李巧巧心智
更加成熟，应对大赛的能力已经过
关。”打好了这关键一仗，洪军武对
李巧巧亚运夺冠有了充足的信心。

利剑出鞘，谁与争锋。在杭州亚
运会空手道项目女子组手68公斤级
八分之一、四分之一决赛和半决赛
中，李巧巧均零封对手，轻松过关。
在决赛场上，面对曾经战胜过自己
的选手，李巧巧扬长避短，充分发挥
身高、臂长、腿长的优势，采取远距
离进攻，以独有的“腿法”控好远距
离，前手拳闪电般出击，并巧妙躲开
对手的进攻，在3分钟内以4∶0的绝
对优势获得胜利。

“巧巧有个优点，她贴靠的时候
会挂踢，还有摔法。现在在空手道项
目上，女子会摔法的人很少，所以摔
法就是她的‘核武器’，人家没有我
们有！”洪军武欣慰地说。

“很兴奋，很激动！能够在家门
口拿到冠军，特别开心！”赛后，李巧
巧身披国旗在体育馆内绕场一周，
并在采访中向教练洪军武致敬：“没
有洪教练，就没有我的今天！”

3年来，洪军武带队四处征战，
几乎没有时间陪伴家人；如今，“亚
运之约”兑现，所有的艰辛和汗水都

化作幸福的笑颜。“一路走来有艰辛
也有快乐，非常感谢一直关心和支
持我们的领导、恩师、朋友们！”洪军
武说。

一方水土育人才 培育
更多“李巧巧”

结束了亚运会的征程，洪军武
和李巧巧马不停蹄地奔赴下一个目
标：匈牙利布达佩斯空手道世界锦
标赛。作为教练，洪军武将陪同训练
并一同前往，“我们不放假了，希望
在世锦赛上能取得好成绩，慢慢朝
世界冠军冲击。”

一方水土养育一方人才。天台
是空手道运动的发源地之一，深厚
的文化底蕴和独特的地理环境非常
适合空手道运动发展。作为易筋经
发源地，天台武术文化源远流长；空
手道强调攻中有守，守中有攻，这与
天台的和合文化精神十分契合。

近年来，天台县委、县政府高度
重视社会力量办体育工作，不断探
索“体教社”融合机制，以天台文武
职业技术学校为试点，大力推进空
手道进校园。自 2016年 12月以来，
天台文武职业技术学校先后为国家
空手道队输送队员 12人，学员在全
国重大比赛中共获得 79金、83银、
148铜；25人获“国家级运动健将”称
号。今年，天台文武职业技术学校还
入 选“ 国 家 体 育 后 备 人 才 基 地
（2021—2024）”名单。

“我会坚持把空手道运动发扬
光大，也十分有信心在天台这片沃
土上，培养出一批批像‘李巧巧’一
样的顶尖人才。”洪军武自信地说。

洪军武和李巧巧兑现“亚运之约”

6年磨一剑 出鞘试锋芒
（上接第一版）要把文化传承作为建
设中华民族现代文明的有力抓手，发
展社会主义先进文化，弘扬革命文
化，传承中华优秀传统文化，努力在
建设中华民族现代文明上积极探索，
加快打造建设社会主义先进文化的
市域实践范例。要把勤廉并重作为打
造新时代党建高地的核心指向，深入
落实新时代党的建设总要求和新时代
党的组织路线，在构建责任闭环、推动
全面过硬、强化党建引领、深化党建联
建等方面持续发力，不断营造风清气
正、气顺心齐的良好政治生态。

李跃旗强调，要把握准、运用好
习近平总书记重要讲话中蕴含的立
场观点方法，把民营经济高质量发展
作为走前列、作示范关键性工程，强
化战略坚定、突出示范先行、激发首
创精神，持续迭代台州深化践行“八
八战略”的目标体系、工作体系，创造
性贯彻落实、创新性转化发展，努力
在浙江勇当先行者、谱写新篇章中打
造更多具有全局意义的标志性成果，
不断形成忠诚核心接续干的生动局
面。各地各部门要以习近平总书记重

要讲话精神为引领，以时不我待的责
任感和只争朝夕的紧迫感抓好四季
度工作，脚踏实地、埋头苦干，确保圆
满完成全年目标任务，为全省发展大
局作出应有贡献。

当天上午，市委常委等有关同志
赴绍兴枫桥经验陈列馆，重温“枫桥
经验”诞生演进历程，深刻领悟“枫桥
经验”所迸发出的历史穿透力、时代
感召力、实践推动力和蓬勃生命力。
大家表示，要更加全面深入系统地学
习领悟习近平总书记重要讲话精神，
把践行新时代“枫桥经验”与深入学习
贯彻习近平新时代中国特色社会主义
思想有机结合起来，持续放大“枫桥经
验”示范引领效应，不断把治理优势转
化为发展胜势。要充分发挥基层党组织
的作用，树牢“为了群众、依靠群众”理
念，走好新时代党的群众路线，厚植“枫
桥经验”的群众基础、实践基础。要深化
系统治理、依法治理、综合治理、源头治
理，创新发展新时代“枫桥经验”，加
快打造一批具有台州辨识度的标志
性成果。绍兴市领导温暖、施惠芳、谭
志桂、魏伟、王涛等陪同考察。

牢记领袖嘱托 矢志感恩奋进
努力在新征程上

展现新气象续写新篇章

（上接第一版）我们要更加紧密团结
在以习近平同志为核心的党中央周
围，深入学习贯彻习近平总书记考察
浙江重要讲话精神，坚定不移沿着习
近平总书记指引的道路奋勇前进，在
持续推动“八八战略”走深走实，以

“两个先行”发挥示范引领作用打造
“重要窗口”中展现更大担当、创造崭
新业绩。要牢牢把握“学思想、强党
性、重实践、建新功”的总要求，高标
准高质量开展主题教育，结合“八八

战略”实施20周年，充分发挥台州独
特优势，深入开展“循迹溯源学思想
促践行”活动，努力在以学铸魂、以学
增智、以学正风、以学促干上取得明
显成效。要把开展主题教育同贯彻落
实党中央各项决策部署结合起来，同
推动当前省委、市委中心工作结合起
来，推动党员干部将焕发出来的学习
工作热情转化为攻坚克难、干事创业
的强大动力，让主题教育的成效看得
见、摸得着、群众感受得到。

市委常委赴杭参观“八八战略”
实施20周年大型主题展览